
Uchwała Nr 425/124/17 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 5 kwietnia 2017 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia dla Podinspektora w Wydziale Dróg Powiatowych  

do załatwiania spraw, wydawania decyzji administracyjnych i postanowień oraz 

dokonywania uzgodnień i opiniowania wniosków.  

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2016 r., poz. 814 ze zm.), art. 19 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 

21 ust. 1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2016 r., poz. 1440 

ze zm.), art. 10 ust. 1 2w związku z § 3 ust. 1 pkt. 1 oraz § 7 ust. 2 pkt. 4  rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach 

oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem,  art. 64 ust 1 pkt 1 i 64a ust. 3, 64c ust. 10 

i art. 64d ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.  

z 2017.128 ze zm.), art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. 

U. z 2016 r.,  poz. 290 ze zm.), Zarząd Powiatu uchwala co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Pana Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg 

Powiatowych do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie ochrony pasa drogowego 

zgodnie z ustawą o drogach publicznych:  

1. Wydawania zezwolenia na lokalizację budowy lub przebudowy zjazdu (art. 29 ust. 1 

ustawy). 

2. Uzgodnienia projektu budowlanego zjazdu (art. 29 ust. 3 pkt 2). 

3. Wymierzanie w drodze decyzji administracyjnej kar pieniężnych za zajęcie pasa 

drogowego i za umieszczenie w nim urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem 

drogi bez zezwolenia, przekroczenia terminu zajęcia pasa drogowego lub zajęcia 

powierzchni większej niż określona w zezwoleniu (art. 29a ust. 1 ustawy).  

4. Zgody na usytuowanie obiektu budowlanego w odległości od zewnętrznej krawędzi 

jezdni mniejszej niż określono to w art. 43 ust. 1 ustawy (art. 43 ust. 2 ustawy).  

§ 2. Upoważnia się Pana Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg 

Powiatowych do wydawania zezwoleń kategorii I na przejazdy pojazdów nienormatywnych 

po drogach powiatowych Powiatu Goleniowskiego na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (art. 64a ust. 3 ustawy) 

§ 3. Upoważnia się Pana Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg 

Powiatowych do opiniowania tras przejazdów nienormatywnych na podstawie ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (64c ust. 10 i art. 64d ust. 5 ustawy) 

§ 4. Upoważnia się Pana Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg 

Powiatowych do opiniowanie projektów organizacji ruchu (§ 7 ust. 2 pkt. 4 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach 

oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem) 

§ 5. Upoważnia się Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg Powiatowych 

do sporządzania projektów organizacji ruchu. na podstawie (§ 3 ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach 

oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem) 



§ 6. Upoważnia się Pana Romualda Łagowskiego Podinspektora w Wydziale Dróg 

Powiatowych do składania oświadczenia woli w imieniu Powiatu o posiadanym prawie na 

dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w związku z prowadzonymi 

postępowaniami administracyjnymi zgodnie z ustawą o drogach publicznych (art. 32 ust. 4 

pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane). 

§ 7. W załatwieniu spraw wymienionych w § 1-7 należy stosować pieczęcie:  

 

nagłówkową:  

 

 

podpisową:  

 

 

 

ZARZĄD POWIATU 

W GOLENIOWIE 

 

Z up. Zarządu Powiatu 

mgr Romuald Łagowski 

Podinspektor 

w Wydziale Dróg Powiatowych 

 

§ 8. Traci moc uchwała: 

nr 494/98/12 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 29 listopada 2012 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu i Sekretarzowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 11. Uchwała wygasa z momentem zmiany stanowiska lub rozwiązania umowy o pracę. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Romuald Łagowski 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie uchwały Zarządu Powiatu w Goleniowie nr 

389/114/17 z dnia 08.02.2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Goleniowie utworzone zostało stanowisko do spraw zarządzania 

ruchem. 

Z tego względu wymagana jest zmiana upoważnień dotychczas istniejących co wiąże 

się z nadaniem upoważnień w zakresie wykonywanych czynności urzędowych wymaganych 

do sprawnego funkcjonowania wydziału, jak również wygaszeniem obecnie obowiązujących 

uchwał podjętych przed dniem 08.02.2017 r. 

Na mocy  art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. 2016 r., poz. 1440 ze zm.) zarządcą dróg powiatowych, do którego właściwości 

należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg jest zarząd powiatu. 

Jednocześnie zgodnie art. 21 ust. 1 a ww. ustawy zarządca drogi może upoważnić 

pracowników starostwa do załatwiania spraw w jego imieniu, w ustalonym zakresie, 

a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

Upoważnienie w tym zakresie pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Goleniowie pozwoli uniknąć sytuacji, w której Zarząd Powiatu w 

Goleniowie każdorazowo będzie angażowany w postępowanie administracyjne co 

przyśpieszy procedury załatwiania spraw ściśle związanych z zarządzaniem pasem drogowym 

dróg powiatowych powiatu goleniowskiego. 

 Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie przez Zarząd 

Powiatu w Goleniowie przedmiotowej uchwały. 


